PAGE
2

	BỘ CÔNG NGHIỆP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 884/QĐ-TCCB

	Hà Nội, ngày 20 tháng 06 năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc Hợp nhất Viện Thông tin Tư liệu Địa chất, Bảo tàng Địa chất thành Viện Thông tin, Lưu trữ, Bảo tàng Địa chất
BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 79/CP ngày 04 tháng 12 năm 1997 của Chính phủ về việc thành lập Cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam;

Căn cứ văn bản số 85/TCCP-TC ngày 16/5/1997 của Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ về việc thống nhất sắp xếp các đơn vị trực thuộc Cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam và Vụ trưởng Vụ Tổ chức - Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Hợp nhất Viện Thông tin Tư liệu Địa chất, Bảo tàng Địa chất thành Viện Thông tin, Lưu trữ, Bảo tàng Địa chất trực thuộc Cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam;

Viện Thông tin, Lưu trữ, Bảo tàng Địa chất là đơn vị sự nghiệp kinh tế có tư cách pháp nhân, có con dấu, kinh phí hoạt động do ngân sách Nhà nước cấp, có tài khoản tại Kho bạc và Ngân hàng;

Trụ sở chính của Viện đặt tại Láng Hạ - Đống Đa, Hà Nội;

Điều 2. Viện Thông tin, Lưu trữ, Bảo tàng Địa chất có các nhiệm vụ, quyền hạn chủ yếu sau:

1. Thu nhận, lưu trữ và bảo vệ các hồ sơ gốc, báo cáo địa chất, các kết quả nghiên cứu địa chất, hoạt động khoáng sản và các tư liệu địa chất, các mẫu vật địa chất, khoáng sản;

Điều 3. Các đồng chí: Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng, Cục trưởng Cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam, Viện trưởng Viện Thông tin Tư liệu Địa chất, Giám đốc Bảo tàng Địa chất có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
- Như Điều 5,
- Ban TCCB-CP,

- Bộ KHĐT,

- Bộ KHCN và MT,

- Bộ Tài chính,

Đặng Vũ Chư
- Bộ Nội vụ,

- Kho bạc Nhà nước,

- Ngân hàng Nhà nước,

- Lưu VP, VụTCCB.

655d0d0801555a51
2
2
655d0d0801555a51